
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

D. D. n. 225 
Anno 2021 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti pubblici;  

 

VISTO lo Statuto del Gran Sasso Science Institute; 

 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del GSSI; 

 

VISTA la delibera n.7/20 C (prot. n. 1166 del 10.03.2020), attraverso la quale è stata conferita 

“delega, coi relativi poteri di determinazione a contrarre, aggiudicazione e 

autorizzazione alla spesa, al Direttore Generale per l’affidamento e la stipula dei 

contratti relativi all’ acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo fino a 80.000 

euro” ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. (Codice dei 

contratti pubblici); 

 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006, le Pubbliche 

Amministrazioni hanno l’obbligo di acquistare beni e servizi in Consip, avvalendosi 

delle Convenzioni, qualora attive, e del Mercato Elettronico delle Pubbliche 

Amministrazioni (MePa) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del 

medesimo articolo 328; 

 

CONSIDERATO  che l’art.1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020 consente di procedere, per importi sotto  

i 139.000,00 euro, mediante affidamento diretto di servizi; 

 

VISTO  che il GSSI si pone, tra gli altri, l’obiettivo di ridurre l’impatto ambientale di Ateneo;  

AFFIDAMENTO DIRETTO 
“FORNITURA DI ALL’ACQUISTO DI BORRACCE 
ECOLOGICHE PER IL PERSONALE E GLI STUDENTI 
DEL GSSI” 

 
CIG Z4532BDAD5 



 

 

 

 

VISTA  la nomina RUP al Dott. Ing. Manuela Castagna, protocollo n. 3654 del 04.08.2021; 

 

VISTA  la richiesta di n. 3 (tre) preventivi ad altrettanti O.E a mezzo pec, per la fornitura di 350 

borracce ecologiche della capacità di 500mL, personalizzate con grafica istituzionale 

alle seguenti ditte : 

a. Jollygraph Srls di cui al prot. n. 3656 del 4.08.2021; 

b. Ci.elle Pubbicità srl di cui al prot. n. 3657 del 4.08.2021; 

c. Cartoleria Ferella Sas snc di cui al prot. n. 3658 del 4.08.2021.; 

 

RITENUTO il valore stimato dell’appalto pari a Euro 4.200,00  (Iva esclusa); 

 

PRESO ATTO   che, alla scadenza della presentazione risultavano pervenute le offerte degli operatori  

a. Cartoleria Ferella Sas snc di cui al prot. n. 3686 del 5.08.2021;   

b. Jollygraph Srls di cui al prot. n. 3879 del 23.08.2021; 

 

PRESO ATTO del criterio di aggiudicazione al prezzo più basso; 

 

VERIFICATO che il prezzo più basso è quello offerto dall’O.E. Jollygraph Srls 

 

VISTA  la relazione e la proposta di aggiudicazione del RUP di cui al protocollo n. 4397 del 

22/09/2021, che si richiama integralmente e a cui si fa rimando per il dettaglio, gli  

atti intermedi e i protocolli relativi; 

 

VISTO il punto 3.6 delle Linee Guida n. 4 Anac relativamente all’applicazione del principio 

della rotazione; 

 

CONSIDERATO  che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in essere, 

si procede ai sensi del combinato disposto dall’art. 32 comma 5 e dall’art. 33 comma 1 

del D. Lgs. n.. 50/2016 all’approvazione della proposta di aggiudicazione, così come 

formulata dal RUP, in favore dell’operatore economico Jollygraph Srls; 
 
VERIFICATA l’assenza di annotazioni sul casellario Anac dell’operatore individuato; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva dell’operatore economico individuato; 



 

 

 
CONSIDERATO  che la presente procedura rispetta il principio di efficacia perché idonea a far conseguire 

l’effettuazione del servizio; 

 
CONSIDERATO che rispetta il principio di tempestività perché diminuisce la durata della selezione; 
 
CONSIDERATO    che la stazione appaltante garantisce la trasparenza di tutte le sue procedure rispettando 

gli obblighi di pubblicità; 

 
 

CONSIDERATO       che rispetta, altresì, il principio di buona fede in quanto non è presente alcun conflitto  

di interesse e di incompatibilità legato al codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici; 

 
CONSIDERATO    che la stazione appaltante garantisce la trasparenza di tutte le sue procedure rispettando 

gli obblighi di pubblicità; 

 

  ACCERTATA  la disponibilità finanziaria sulla voce CA 04.03.09.01.02 ”Cancelleria ed altro materiale di 

consumo”; 

 
DECRETA 

 
 

1. di prendere atto e approvare la relazione e la proposta di aggiudicazione, prot. n. 4397 del 
22/09/2021 per la valutazione delle offerte pervenute; 
 

2. di aggiudicare il servizio di medico competente all’operatore economico  

Jollygraph Srls  
Galleria Icra – S.S.17 – km 32,500 

67100 – L’Aquila 

P.Iva n. 02043360664 

 

Per un importo pari a € 3.163, 65 escluso IVA, per un totale di € 3.826,71 (IVA inclusa),  

 

3. di autorizzare la spesa complessiva di € 3.826,71 (IVA inclusa) da porsi a carico del bilancio 
2021 alla voce CA 04.03.09.01.02 ”Cancelleria ed altro materiale di consumo” 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

dott. Mario PICASSO 
 




